
 1 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale Lecco 2 “Don Giovanni Ticozzi” 
Scuole Statali dell’infanzia – primaria – secondaria di I° grado 

Via Mentana n. 48 – 23900 LECCO – Tel. 0341495227 
Cod. Mec. LCIC82400T C.F. 92061410137 Codice Univoco per la Fatturazione elettronica UFY59S 

E-mail: lcic82400t@istruzione.it   Posta Certificata: lcic82400t@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.icsdonticozzi.edu.it 

 
        ALLA PIATTAFORMA SIF 2020  

        ALL’ALBO AL SITO WEB  

 

OGGETTO: RINUNCIA PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LO2020-449 “Supporto per libri di testo e kit scolastici per 

secondarie di I e II grado”   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche 

tramite percorsi on-line.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del la voro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’avviso AOODGEFID prot. 19146 del 06/07/2020; 

VISTA la candidatura con la questa Istituzione ha richiesto il finanziamento del progetto “Competent pupils”;  

VISTA la Nota autorizzativa Prot. AOODGEFID/28314 Roma, 10/09/2020 inviata attraverso la piattaforma SIF 2020;  

VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE - competenze e ambienti per l’apprendimento FESR 

2014-2020 per la Scuola;  

VALUTATE le indicazioni contenute nel manuale SIF 2020 sezione “Rinunce e Integrazioni”;  

CONSTATATA l’impossibilità di conciliare il progetto con il carico di lavoro successivamente accertato, tenuto 

conto dell’attuale emergenza sanitaria, anche in considerazione dell’attività negoziale che si è resa necessaria per la 

tutela della salute e della sicurezza; 

PRESO ATTO di non poter garantire la corretta attuazione del progetto PON-FSE avente codice identificativo 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO2020-410 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

DECRETA 

l'impossibilità di realizzare gli interventi relativi al progetto PON-FSE avente codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-

LO2020-449 e all’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 “Supporto per libri di testo e kit scolastici per 

secondarie di I e II grado” con la conseguente rinuncia dello stesso.  

 

Il presente decreto, trattato nel rispetto delle norme di pubblicità e trasparenza, viene inserito sulla piattaforma/sistema 

SIF 2020 per essere inoltrato all’Autorità di Gestione PON e pubblicato sul sito WEB dell’Istituto. 

 
                                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                            Vittorio Ruberto 

  

AOO-lcic82400t - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006940 - 16/11/2021 - F2 - U

Firmato digitalmente da VITTORIO RUBERTO

mailto:lcic82400t@istruzione.it
mailto:lcic82400t@pec.istruzione.it
http://www.icsdonticozzi.edu.it/

